%

NASSIF JORGE NASSIF OLA 	VALTER CEZAR DA SILVA LISBO)

let/
I

A 	IAMPANI 	ANDRE AGUILLAR  DORALICEDA SILVA MENEZES

JOÃO OLI SOBRINHO
t'

PAULO CÉSAR TEODORC

%Fii' 14  it
t 	p

xua Jose (fautzno Castilho de Oliveira, 74"6-Centrp,Tone (0)(1(17)3557-1255-CET  14980-000
ESTADO DE SIO  PAVE()

^
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento: 29/2021

Motivo: Requerer ao Senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa a possibilidade de
construção de um novo prédio para o Velório Municipal.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a reclamações de munícipes sobre o velório municipal, haja vista a
necessidade de reforma do prédio e recppeamento asfaltico do mesmo;

CONSIDERANDO que no entendimento dos Vereadores é urgente e necessário a
construção de um novo prédio para o Velório Municipal, com todas as normas adequadas;

CONSIDERANDO a existência de espaço localizado do lado do Cemitério Municipal,
pertencente a esta municipalidade, onde poderia ser construido um novo prédio para o
Velório Municipal.

Amparado pelo disposto no artigo 7° incisos IX e XVI da Lei Orgânica do Município;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação deste
Requerimento pelo Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que informe a esta
Casa a possibilidade de construção de um novo prédio para o Velório Municipal

Sala d s sessões "JOSÉ dTA MARQUES", 30 de Julho de 2.021

Climar, unk T.  al le Sales
51.347.508/0001-00 . 	. 	•

Tram camarasa&s 	6r e-mail:contato@camarasafes.sp.gov.6r

	Page 1